ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ BA BÍCH

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Bích, ngày       tháng 10  năm 2024

BÁO CÁO

Tiến độ thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024

trên địa bàn xã theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025

Thực hiện công văn 254/LĐTBXH ngày 30/09/2024 của phòng Lao động –

Thương binh và xã hội huyện ba Tơ về việc báo cáo tiến độ thực hiện rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 trên địa bàn huyện theo chuẩn nghèo đa

chiều giai đoạn 2022-2025; UBND xã Ba Bích báo cáo tiến độ rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo đầu kỳ theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022-2025 như sau:

I. Tiến độ thực hiện

- Số hộ đăng ký rà soát phiếu A: 297 hộ;

- Số hộ sau khi rà soát Phiếu A được đưa vào rà soát Phiếu B: 297 hộ;

Đến thời điểm ngày 02/10/2024 các điều tra viên của 5/5 thôn trên địa bàn

xã đang thực thiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 theo chuẩn

nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025.

Qua báo cáo sơ bộ tiến độ thực hiện rà soát của điều tra viên, rà soát viên

đã thực hiện rà soát 37phiếu/297phiếu tính đến thời điểm 8h 30p ngày

02/10/2024.

II. Thuận lợi, khó khăn, vướng mắc

1. Thuận lợi

Qua rà soát các hộ đều cung cấp đủ thông tin về cư trú để đảm bảo trong

công tác tổng hợp dữ liệu tránh sai sót trong thông tin của chủ hộ và thành viên:

như sai họ và tên, sai ngày tháng năm sinh, sai số căn cước công dân .

2. Khó khăn

Đa số đối tượng nằm trong diện rà soát đi làm xa nhà không có mặt tại địa

phương nên dẫn đến việc rà soát gặp nhiều khóa khăn phải kéo dài.

 Trên đây là báo cáo kết quả sơ bộ về tiến độ  rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo năm 2024 trên địa bàn xã theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025, UBND

xã kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐ-TB&XH;

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐ-TB&XH;

- Lưu: VT, vhxh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Manh

2

		2024-10-02T14:00:46+0700

		2024-10-03T08:41:17+0700

		2024-10-03T08:41:17+0700

		2024-10-03T08:41:17+0700